内 高 第 ５ ０ ４ ９ 号

平成３０年６月２０日

中 学 校 長  様

     石川県立内灘高等学校

                             校 長   堀 義明

平成３０年度「体験入学」について（依頼）

向暑の候  貴職にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から本校の教育活動にご理解をいただきますとともにご協力を賜り厚く御礼申し

あげます。

さて、標記の件について下記のとおり実施します。つきましては進路選択の参考になれ

ばと考えております。貴校生徒の参加につきましてご配慮を下さいますようよろしくお願

い申し上げます。

記

１  日   時 平成３０年８月３日（金） ９：３０ ～ １２：３０

２  場   所 石川県立内灘高等学校

３ 参加対象者 中学３年生および保護者・中学校教諭

４  日   程  ９：００～ ９：２０ 受 付

       ９：３０～ ９：５０ ①学校の概要説明

      １０：００～１０：３０ ②授業紹介・体験（社会・数学・英語）

      １０：４０～１１：２０ ③軽音楽部演奏

                  ④在校生と語る会

（本校生徒会役員、部活動生徒等）

      １１：２０～１１：４０ ⑤スクールツアー

（校舎・施設見学、部活動見学）

１１：５０～      ⑥部活動見学・体験（希望者のみ）※

（自転車競技部、ｻｯｶｰ部、ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ部、軽音楽部、料理部、華道同好会）

                    ※希望しない場合は⑤で解散

５  参加申込 (1) 申込締切：７月２３日（月）

(2) 申込方法： 別紙 平成３０年度「体験入学」参加申込書に必要事項を

ご記入のうえ、電子メールまたはＦＡＸにてご提出下さい。

なお、申込締切を過ぎた場合でも希望者がいましたら

ご連絡ください。対応したいと思います。

              担当者 電子メールアドレスkyasusi@m2.ishikawa-c.ed.jp

              ＦＡＸ （０７６）２３８－２９３１

(3) そ の 他： 参加申込書(ｴｸｾﾙ形式)は、内灘高校ホームページからも

       ダウンロードできます。

   ホームページアドレス http://cms1.ishikawa-c.ed.jp/~uchinh/NC2/htdocs/

 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 裏面に続きます ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

mailto:kyasusi@m2.ishikawa-c.ed.jp
http://cms1.ishikawa-c.ed.jp/~uchinh/NC2/htdocs/

６ そ の 他 (1) ④在校生と語る会 については質問等を事前に調査します。

 参加申込書の該当欄に参加生徒の質問等をご記入下さい。

(2) ※希望者を対象に、11:50から ⑥部活動見学・体験を行います。

全体としての日程が終了し解散後、30～40分を予定しています。

「自転車競技部、ｻｯｶｰ部、ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ部、軽音楽部、料理部、華道

同好会」の中から希望するものがあれば１つ選択し、参加申込

書に記載してください。

部活動体験に必要な物については、各中学校から参加者に連絡し

ていただきます。お手数をおかけしますがお願いいたします。

 (3) 保護者の参加希望がある場合は、７月２７日（金）までに本校へ

ご連絡ください。

連絡先 担当 総務課 神田 康  宇波 真奈美

〒 ９２０－０２７７ 河北郡内灘町千鳥台3丁目1番地

ＦＡＸ番号 （０７６）２３８－２９３１

電    話 （０７６）２３８－５３０１

平成３０年度 石川県立内灘高等学校 体験入学実施要項

１  日   時  平成３０年８月３日（金） ９：３０ ～ １２：３０

２  場   所  石川県立内灘高等学校

３ 参加対象者  中学３年生および保護者・中学校教諭

４  日   程  ９：００～ ９：２０ 受 付

       ９：３０～ ９：５０ ①学校の概要説明

      １０：００～１０：３０ ②授業紹介・体験（社会・数学・英語）

      １０：４０～１１：２０ ③軽音楽部演奏

                  ④在校生と語る会

（本校生徒会役員、部活動生徒が参加）

      １１：２０～１１：４０ ⑤スクールツアー

（校舎・施設見学、部活動見学）

１１：５０～      ⑥部活動見学・体験（希望者のみ）※

（自転車競技部、ｻｯｶｰ部、ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ部、軽音楽部、料理部、華道同好会）

                    ※希望しない場合はここで解散

※ ④在校生と語る会 については質問等を事前に調査します。

参加申込書の該当欄に参加生徒の質問等を記入して下さい。

※ 希望者を対象に、１１：５０から ⑥部活動見学・体験を行います。

全体としての日程が終了し解散後、30～40分を予定しています。

「自転車競技部、ｻｯｶｰ部、ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ部、軽音楽部、料理部、華道同好会」の中から

希望するものがあれば１つ選択し、参加申込書に記載してください。

部活動体験に必要な物については、各中学校を通じて参加者に連絡します。

５ 持参するもの  筆記用具、内履きシューズ

６ その他  当日は職員玄関から入り、９：００～９：２０の間に受付をすませて

ください。会場へは係が案内します。

生 徒 配 付

用